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AFGØRELSE FRA PARKERINGSKLAGENÆVNET 

5. juli 2022 

 

Sagsnummer: 1946 
 

Klageren:  
 

 
 

Indklagede: CITY PARKERINGSSERVICE A/S 
Postboks 76 
2610 Rødovre 
 

Klagen vedrører:  Kontrolafgift pålagt for overtrædelse af de skiltede vilkår om anvendelse af gyldig 
parkeringslicens. 
Køretøjet i sagen var på tidspunktet for kontrolafgiftens udstedelse parkeret med 
et kopieret gæstekort. 
  

Parternes krav: Klageren ønsker kontrolafgiften annulleret. 
Indklagede ønsker kontrolafgiften opretholdt. 
 

Nævnets 
sammensætning: 

Nævnsformand, dommer Mette Søgaard Vammen 
Steen Jørgensen 
Thomas Jørgensen, DPPB 
Dennis Lange, FDM – voterer med to stemmer 
 

 

 
 
SAGENS OMSTÆNDIGHEDER: 
 
Denne sag vedrører en kontrolafgift pålagt den 30. maj 2019, kl. 17:16:54-17:22:17 for parkering med køretøjet 
med reg.nr. på et område benævnt: ”Abildgaarden, Wittenberg, Mosel og Frankrig, 2300 København 
S”.  
 
Afgiften er pålagt med begrundelsen: ”Ugyldig parkerings/gæstetilladelse - Gæstekort er en kopi”. 
 
Der er fremlagt foto af eksempel på skiltningen på p-pladsen. Af skiltningen fremgår:  
 
”P 
Parkering kun tilladt med gyldig parkeringslicens 
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Parkering kun tilladt i afmærkede parkeringsbåse 
Ved overtrædelse pålægges en kontrolafgift på kr. 795,- pr. påbegyndt døgn” 
 
 
Af sagens oplysninger fremgår, at køretøjet var parkeret med et gæstekort i forruden, som parkeringsvagten 
vurderede var en kopi. 
 
 
PARTERNES SYNSPUNKTER OVER FOR PARKERINGSKLAGENÆVNET: 
 
Klageren har særligt anført følgende:  
 
”… 
Jeg har modtaget en inkassosag fra nedenstående inkassofirma, men mangler en besvarelse af min skrivelse fra 
City Parkeringsservice vedrørende deres afvisning af P-gæstekort som ugyldigt. Jf. nedenstående skrivelse til 
Protego Inkasso ApS, Postboks 31, 2610 Rødovre KOPI : Kommentar : Hermed anerkendes modtagelsen af 
Deres skrivelse 26. d.m. Som tidligere oplyst accepterer jeg ikke City Parkeringsservices afgørelse om at P-
gæstekortet er ugyldigt. Jeg skal for god ordens skyld oplyse at indlagte P-gæstekort bliver udleveret gratis på 
ejendommens kontor (hvor jeg selv er beboer), samt at gæstekort udleveres gratis uden begrænsninger. Jeg 
skal oplyse at denne sag vil blive indberettet til Parkeringsklagenævnet. Jeg skal anmode Dem bekræfte 
modtagelsen af denne skrivelse, samt sætte sagen i bero til den er afgjort ved et uvildigt nævn eller en 
retsinstans. 
…” 
 
”… 
Sagen er inkluderet i igangværende sag nr. 1280 ved nævnet: City Parkeringsservice har udskrevet en 
kontrolafgift af P-gæstekort, da de mener det er et kopi. Jeg har oplyst følgende i sagen: Jeg skal for god ordens 
skyld oplyse at indlagte P-gæstekort bliver udleveret gratis på ejendommens kontor (hvor jeg selv er beboer), 
samt at gæstekort udleveres gratis uden begrænsninger. Jeg skal oplyse at denne sag vil blive indberettet til 
Parkeringsklagenævnet. Jeg skal anmode Dem bekræfte modtagelsen af denne skrivelse, samt sætte sagen i 
bero til den er afgjort ved et uvildigt nævn eller en retsinstans. 
…” 
 
”… 
Det indlagte gæstekort er udleveret fra ejendomskontoret. CP opfordres til at kontakte ejendomskontoret hvis 
CP mener det er et kopi. Der henstilles endvidere til at der udleveres gratis gæstekort på ejendomskontoret 
uden begrænsninger. Jeg skal i øvrigt anmode CP returnere opkrævet P-kontrolgebyr til ejeren, da CP har fået 
oplyst at undertegnede  er fører af bilen, beboer på ejendommen,  

 og har ansvaret for det indlagte P-gæstekort. 
…” 
 
Indklagede har særligt anført følgende:   
 
”… 
Gæstekortet er en kopi. Det er kun originale gæstekort, som er gyldige.  
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Vi har modtaget 2 indsigelser vedr. denne kontrolafgift 003529304568848. 1. indsigelse modtaget fra ejer af 
køretøjet , den 16/07/2019, denne har vi besvaret den 09/08/2019.  
 
2. indsigelse modtaget fra  den 13/08/2019, den har vi besvaret den 14/08/2019. 
…” 
 
”…  
Kravet er rettet mod klager Flemming Andersen og ikke mod ejer af køretøjet. City Parkeringsservice leverer 
alle de gæstekort som vores samarbejdspartnere har brug for kvit og frit. Hvis klager har fået et kopieret 
gæstekort udleveret, skal klager selv rette henvendelse til administrator. 
…” 
 
 
SAGENS DOKUMENTER: 
 
Parternes indlæg og bilag. 
 
 
PARKERINGSKLAGENÆVNETS BEGRUNDELSE OG RESULTAT: 
 
2 medlemmer med 3 stemmer (Mette Søgaard Vammen og Dennis Lange) udtaler: 
 
Af skiltningen på området fremgår, at parkering er tilladt med gyldig parkeringslicens. 
 
Kontrolafgiften er udstedt med den begrundelse, at køretøjet var forsynet med et gæstekort, der var ugyldigt 
idet det var en kopi. 
 
Efter sagens oplysninger kan det ikke lægges til grund, at klageren selv skulle have kopieret det anvendte 
gæstekort. 
 
Da klageren ikke ved udvisning af almindelig agtpågivenhed kunne fastslå, at der var tale om et gæstekort, der 
var kopieret og dermed ikke var gyldigt – og da gæstekortet i øvrigt var korrekt udfyldt – er kontrolafgiften ikke 
udstedt med rette. 
 
CITY PARKERINGSSERVICE A/S er ikke berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgift. 
 
2 medlemmer (Steen Jørgensen og Thomas Jørgensen) udtaler: 
 
Henset til ægtheden af gæstekort ikke  umiddelbart kan konstateres ved de fremlagte fotos og indenfor 
rammerne af den bevisførelse, der kan finde sted under Parkeringsklagenævnets behandling af sagen, ses 
sagen ikke egnet til behandling i nævnet jf. Parkeringsklagenævnets vedtægters § 5, stk. 2, nr. 3. 
 
Sagen bør derfor afvises. 
 
 
Der træffes afgørelse efter stemmeflertallet. 
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PARKERINGSKLAGENÆVNETS AFGØRELSE: 
 
CITY PARKERINGSSERVICE A/S er ikke berettiget til at opretholde kravet om betaling af kontrolafgiften.  
 
Indklagede skal betale kr. 3.500,- i sagsomkostninger til Parkeringsklagenævnet, som sender en opkrævning til 
indklagede. 
 
Klagegebyret tilbagebetales til klageren. 
 
Hver af parterne kan anlægge sag ved domstolene om de forhold, som klagen har vedrørt.  
 
Klageren henvises til at søge yderligere oplysning om eventuel bistand i forbindelse med sagsanlæg på 
www.domstol.dk, www.advokatsamfundet.dk og/eller eget forsikringsselskab om eventuel 
retshjælpsforsikring. 
 
 
 

På Parkeringsklagenævnets vegne 

 

 

Mette Søgaard Vammen 

Nævnsformand 




